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Optimalni regulace teploty

Rotacni & zdvihové ventily a pohony —
spolehliva reseni pro presnou regulaci vytapeni
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Vyhody
smésovanych okruhu

Smésovany okruh je idealnim FeSenim pro doregulovani
teploty privodni vody pomoci nizsi teploty vody ze
zpatecky. Je rozhranim mezi ridicim systémem budovy
a ovladanou technologii, a zajiStuje odpovidajici teplotu
vstupni vody do spotrebicl v kazdém okamziku, aby
uzivatelé budovy méli prostredi, které vyzaduiji.

Pro tyto UCely se pouziva 3-cestny ventil s pohonem,
ktery smeésuje topnou vodu od zdroje (pfivod) s
ochlazenou vodou ze zpatecky topného okruhu. Ve
viceokruhovych soustavach se kazdy smésovany

okruh stard, aby na vstup svych spotfebic dostaval
pozadovanou teplotu topné vody. U soustay, které
vyuzivaji akumulacni nadobu, smésovany okruh snizuje
teplotu vody na vystupu z nadoby na potfebnou hodnotu.

Vyhody v kostce

+ Stavy castecného zatizeni:
Efektivni regulace vykonu soustavy

* Snizeni distribuénich ztrat:
Pomaha eliminovat ztraty z pfenosu energie

+ Prizplsobeni teploty akumulaéni nadrze:
Zajistuje spravnou teplotu topné vody na
privodu



Odborny vhled

Hydraulika soustavy: KliC k
dosazeni optimalni regulace

Hydraulika soustavy urcuje kvalitu a uc¢innost regulace.

Zakladnim prvkem ovladani technologie

je regulator — ma na starosti vypocty, nastaveni,

a poskytuje odpovidajici vystupy. Spravna konfigurace
hydrauliky a vybér pohont jsou pro dosazeni
optimalnich vysledkl regulace soustavy rozhodujici.

Smésovany
okruh

Optimalni regulace vytapéni
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Pomoci 3-cestného regulaéniho ventilu s pohonem

se privodni topna voda z primarni vétve (A) micha s
ochlazenou vodou ze zpatecky (B), a vznika tak smisena
topna voda (AB). Vyslednou teplotu smiSené privodni
topné vody uréuje momentalni smésovaci pomer.

Vstupni pritok portem A + vstupni pritok portem B
= celkovy vystupni pritok portem AB

Pravidlo k zapamatovani:
Dimenzovani ventilu

Tlakova ztrata regulacniho ventilu by méla byt nejméné
tak velkd, jako tlakova ztrata zbytku okruhu (té ¢asti
okruhu, kterd je za smésovacim ventilem).

Schéma vlevo ukazuje proménlivy pritok vody z bodu C
pfes zdroj tepla do bodu A.
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Prehled sortimentu
rotachich ventilu

Rotacni ventily Resideo se pouzivaji pfedevsim pro
regulaci teploty privodni topné vody v kotelnach a
vymeénikovych stanicich.

At uz pfivodni topnd voda vychazi pfimo ze zdroje tepla nebo z akumulaéni nadoby, jsou vyhody
prabézné regulace teploty topné vody zfejmé:

+ Presna pozadovana teplota vody na privodu — ekvitermni regulace

* Pozadovana teplota vody na pfivodu nekolisa — i v soustavach s akumulaci

Univerzalni 3-cestné rotacni ventily Resideo (DRU / DRR)

télo ze Sedé litiny télo z Cervené mosazi

svétlost  Kvs obj. ¢. svétlost Kvs obj. ¢.

DN hodnota DN hodnota
2.5 DRU25-2,5 2.5 DRR25-2,5
4 DRU25-4,0 4 DRR25-4,0

25 6.3 DRU25-6,3 25 6.3 DRR25-6,3
10 DRU25-10 10 DRR25-10
16 DRU25-16 16 DRR25-16
10 DRU32-10

32 16 DRU32-16
25 DRU32-25

3-cestné rotacni ventily Resideo s pfimou cestou A-AB (DRG...LA)

e pfipojeni Sroubenim - prirubové pfipojeni
; svétlost  Kvs obj. ¢. g svétlost  Kvs obj. ¢.
DN hodnota ’ DN hodnota
15 2 DR1526MLA N 20 63 DR20GFLA
15 4 DR15GMLA \ 25 10 DR25GFLA
20 6.3 DR20GMLA 32 16 DR32GFLA
25 10 DR25GMLA 40 25 DR40GFLA
DR..GMLA 32 16 DR32GMLA DR...GFLA 50 40 DR50GFLA
40 25 DR40GMLA 65 63 DR65GFLA
80 100 DR8OGFLA
100 160 DR100GFLA
125 250 DR125GFLA
150 630 DR150GFLA
200 1000 DR200GFLA-1

200 1600 DR200GFLA
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3-cestné rotacni ventily Resideo s rohovou cestou A-AB (DR...A)

4-cestné rotacni ventily Resideo (ZR...A)

4-cestné kompaktni rotacni ventily Resideo (ZRK)

pfipojeni Sroubenim

svétlost
DN
15
20
25
32
40

Kvs
hodnota
4

6.3

10

16

25

obj. ¢.

DR15MA
DR20MA
DR25MA
DR32MA
DR40OMA

pripojeni Sroubenim

svétlost
DN
15
20
25
32
40

svétlost
DN
20
25
32
40

Kvs
hodnota
4

6.3

10

16

25

Kvs
hodnota
6.3

10

16

25

obj. ¢.

ZR15MA
ZR20MA
ZR25MA
ZR32MA
ZRA0MA

pfipojeni Sroubenim

obj. ¢.

ZRK20
ZRK25
ZRK32
ZRK40

prirubové pripojeni

svétlost  Kvs obj. ¢

DN hodnota

40 25 DR40FA
50 40 DR50FA
65 63 DR65FA
80 100 DR8OFA
100 160 DRTOOFA
125 250 DR125FA
150 400 DR150FA
200 630 DR200FA

prirubové pripojeni

svétlost  Kvs obj. €.
DN hodnota

25 10 ZR25FA
32 16 ZR32FA
40 25 ZR40FA
50 40 ZR50FA
65 63 ZR65FA
80 100 ZR80OFA
100 160 ZR100FA
125 250 ZR125FA
150 400 ZR150FA
200 630 ZR200FA



resideo

Technické udaje

Material: Télo: Seda litina GG 20.

céervena mosaz RG 5,

typ DRR - kuzelka GG 20, pochromovana
Barva: Signalni Seda (RAL 7004)

Jmenovita svétlost:

Jmenovity tlak:

Médium:
Teplota média:

DN 15 az DN 200

PN 6 - typy DR, DRG, ZR a ZRK

PN 10 — typ DRU/DRR

Topna voda s podilem glykolu maximalné 50%, podle VDI 2035
+2..130°C (DN 15 az 150)

+2 ..110 °C (DN 200 a typ ZRK)

Netésnost: <1 % z hodnoty Kvs pfi maximalni dovolené tlakové diferenci
Tésnéni: Dvojity O-krouzek;

Pri vyméné vnéjsiho O-krouzku neni nutné soustavu vypoustét.
Uhel rotace: 90°

Charakteristika:

Priblizné ekviprocentni — diky specialnimu tvaru kuzelky

Maximalni pfipustna tlakova diference

jmenovitad DN 15 20 25 32 | 40 50 65 80 | 100 @ 125 | 150 200
Ap (kPa)* 100 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 80 50 30 20
Pohon VMM10/ VMM20/ VMM30/ VMM40/
VRM10ON** VRM20N*** VRM3ON VRM40N
*100 kPa = 1 bar

**pouze DR a ZRK
*** 7ZRK do DN40

Prislusné rota¢ni pohony Resideo

jmenovita DN obj. ¢. napajeni doba prebéhu fidici signal

VMM10* 230V AC 1.6 3-bodovy

15-32* VMM10-24* 24V AC 1.6 3-bodovy
VRMTON* 24V AC/DC 2 0—10V, 3- bodovy, otv/zav

VMM20 230V AC 1.6 3-bodovy

: 15-65 VMM20-24 24V AC 1.6 3-bodovy
VRM20N 24\ AC/DC 2 0-10V, 3-bodovy, otv/zav

VMM30 230V AC 2.3 3-bodovy

80-150 VMM30-24 24V AC 2.3 3-bodovy
VRM-N VRM30N 24V AC/DC 2 0-10V, 3-bodovy, otv/zav

VMM40 230 VAC 35 3-bodovy

200 VMM40-24 24V AC 35 3-bodovy
VRM40N 24\ AC/DC 2 0-10V, 3-bodovy, otv/zav

* pouze pro DR DN15-32 a ZRK DN20-40
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Meziprirubove klapky

Pouzivaji se napfiklad pro oddéleni jednotlivych zdrojd vytéapéni / chlazeni v kaskadé, nebo v podobnych aplikacich.
Tyto mezipfirubové klapky by se nemély pouzivat pro souvislou regulaci. jsou vhodné pro vodu a smési vody a
glykolu (max. 50%) podle VDI 2035.

Mezipfirubové klapky V6001

== 3 jmenov. Kvs  max. dP krout. mom. teplota obj. ¢. moznost ovladaci ovladaci

DN hodn. (bar) (Nm) média (°C) pohonu rukojet  kolo
25 142 16 3.4 -10..130 V60010025 X
32 225 16 5.7 -10..130 V60010032 X
40 79 16 9.2 -10..130 V60010040 X X
50 99 16 13 -10..130 V60010050 X X
65 108 16 21 -10..130 V60010065 X X
80 261 16 28 -10..130 V60010080 X X
100 518 16 44 -10..130 V60010100 X* X
125 883 16 68 -10..130 V60010125 X

V6001 125 883 16 68 -10..130 V60011125 X
150 1364 16 99 -10..130 V60010150 X
150 1364 16 99 -10..130 V60011150 X
200 2716 16 162 -10..130 V60010200 X
200 2716 16 162 -10..130 V60011200 X
250 4611 16 257 -10..130 V60010250 X
250 4611 16 257 -10..130 V60011250 X
300 7124 16 367 -10..130 V60010300 X
450 14152 16 850 -10..130 V60010450 X

* pro dP max 10 bar

Technické udaje

Typ klapky: Uzaviraci klapka s rukojeti nebo ovladacim kolem. Lze ji osadit pohonem.
Médium: Voda se smési glykolu do 50% podle VDI 2035

Material: TéElo z tvarné litiny, epoxy nater

Jmenovity tlak: PN 16

Prirubové pripojeni: Podle EN 1092, ISO 7005

Uhel rotace: 90°

Rotacni pohony Resideo pro klapky V6001

e ' nominalni DN obj. ¢. napajeni doba prebéhu ridici signal
o VMMA40 230V AC 3.5 3-bodovy
40-100 VMM40-24 24V AC 3.5 3-bodovy
VRMA40N 24V AC/DC 2 0-10V, 3-bodovy, otv/zav

VMM VRM-N
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Prehled portfolia
regulacnich ventilu

Regulacni ventily a tlakové nezavislé regulacni ventily (PICV)
spolecnosti Resideo jsou vhodné pro vytapéni, ohrev teplé
vody, chlazeni, vzduchotechniku a klimatizaci (HVAC).

VSechny tyto ventily Ize osadit pohony fizenymi signalem 0 — 10 V, napajenymi 24V,
nebo 3-bodové fizenymi pohony (plovouci regulace), napajenymi 230 V nebo 24 V.
Vhodné kombinace ventild a pohonU jsou uvedené v tabulce nize.

2-cestné ventily Resideo

o

VDE

W

VDE...C

+ PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 25
+ Kvs hodnoty: 0.16 m3/h az 8 mé/h

+ teplota média: 2 °C az 120 °C

- vhodny téZ pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

- PN 25

- Cervena mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 32
+ Kvs hodnoty: 0.25 m3/h az 10 m3/h
+ teplota média: 2 °Caz 130 °C

+ vhodny téz pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

- PICV ventil

+ PN 25

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN50
+ Kvs hodn.: 1.03 m3/h az 30.98 m3/h
+ teplota média: -10 az 120 °C

+ PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 25 az DN 40
+ Kvs hodnoty: 4 m3/h az 25 m3/h

+ teplota média: 2 °Caz 130 °C

+ vhodny téz pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

- PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmen.svétlost: DN 15 aZz DN 50

+ Kvs hodnoty: 0.63 m3/h az 40 m3/h
+ teplota média: 2 °Caz 170 °C

+ vhodny téz pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik



- PN16

- Seda litina

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 150
+ Kvs hodnoty: 0.4 m3/h az 360 m3/h

+ teplota média: 2 °Caz 170 °C

- ventil pro bézné HVAC systémy

- PN 25

- tvarna litina

- tlakové vyvazeny

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 150
+ Kvs hodnoty: 0.4 m3/h az 360 m3/h

+ teplota média: 2 °C az 200 °C

+ ventil pro vymeénikové stanice,

zvlada velkou tlakovou diferenci

Resideo 3-way valves

e

R

VXE / VYE

- PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 25
+ Kvs hodnoty: 0.16 m3/h az 8 mé/h

+ teplota média: 2 °C az 120 °C

- vhodny téZ pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

- PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 50
+ Kvs hodnoty: 2.5 m/h az 40 m3¥/h

- teplota média: 2 °Caz 170 °C

- vhodny téZ pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

- PN6

- litd ocel

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 150
+ Kvs hodnoty: 2.5 m%/h az 310 m®/h

+ teplota média: 2 °C az 120 °C

+ smeésSovaci ventil pro bézné HVAC

systémy

Optimalni regulace vytapéni

- PN16

+ tvarna litina

+ tlakoveé vyvazeny

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 150
+ Kvs hodnoty: 0,4 m3/h az 360 m3/h

+ teplota média: 2 °C az 180 °C

+ ventil pro vymeénikové stanice,

zvlada velkou tlakovou diferenci

+ PN 40

« litd ocel

+ jmenovita svétlost: DN 15 az DN 100
+ Kvs hodnoty: 0.25 m3/h az 160 m3/h
+ teplota média: 2 °C az 220 °C

+ ventil pro vyménikové stanice

- PN16

+ korozivzdorna mosaz

+ jmenovita svétlost: DN 25 az DN 40
+ Kvs hodnoty: 4 m3/h az 25 m3/h

+ teplota média: 2 °Caz 130 °C

+ vhodny téz pro soustavy s vodou

bohatou na kyslik

+ PN16

« lita ocel

+ jmen. svétlost: DN 15 az DN 150

+ Kvs hodnoty: 2.5 m3/h az 360 m3/h
- teplota média: 2 °Caz 170 °C

+ sméSovaci ventil pro bézné HVAC

systémy
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Zdvihove ventily

a prislusné

Zdvihové pohony

pohony

pohony
ovladani
napajeni ridici signal
DCO-10V analogovy
24V 3-bodovy
otv/zav
DC0-10V analogovy
230V AC 3-bodovy
on/off
zdvih (mm)
sila pohonu (N)
Zdvihové ventily _ L
ventily typ PN pripojeni Kvs
|
I g VDE 2-cestny 16 vngjsi zavit 0.16az8
a & , :
\ | =T VXE 3-cestny 16 vNEjSi zavit 0.25az4.8
VDE VXE VYE VYE 3cestny + 16 Vn&jsi zavit 04a78
' bypass
P VDE..M 2-cestny 16 vNnejsi zavit 4az25
. wq - F
\ ¥ l:t! - VXE..M 3-cestny 16 vnéjsi zavit 4az25
VD'i---'V' VXE..M VDE..C 2-cestny 25 Vnéjsi zavit 0.25a7 10
LAY, 8 V5007 PICV 25 VRt + V&S Zavit 103423098
P ] r
 ENE S DE 2-cestny 16 Vn&jsi zavit 0.63 a7 40
VDE..C V5007
; E 5 DI 2-cestny 16 vnitini zavit 0.63 az 40
I iy - XE 3-cestny 16 VN&ji zavit 0.2 a% 40
iy — N .
s Qe Tl We , Ny )
] ) ' Xl 3-cestny 16 vnitini zavit 0.2az40
DE DI XE Xi ) . 3
,l 1 . DF..B..Cl 2-cestny 16 pfiruba 0.25az 360
_ i K o § ) a-;;! DF..B..NI 2-cestny 16 priruba 0.4 az 360
i 0y -2 0 j ' '
g : Ve DF..C 2-cestny 25 piiruba 0.4 a7 360
DF.B..Cl DF.B..NI  DF.C DF..D
1 | DF..D 2-cestny 40 pfiruba 2.5az160
',-s ‘ﬁ [\ &i’i XF..A 3-cestny 6 piiruba 2.5a7310
- XF..B 3-cestny 16 pFiruba 2.5a% 360

XF..A XF..B



termo

pohony

MT4/MT8

MT4 /MT8

4/8
90

15/25
15/25
15/25

15/25

Mb5410C...

M5410L...

6.5
100

15/25
15/25
15/25

15/25

6.5
180

15/25
15/25
15/25

15/ 40

MSHF...

6.5
180

15/25
15/25
15/25

15/40

Optimalni regulace vytapéni

servopohony

ML7430E../ ML7420A../

ML7435E. ML7425A B, ML/421A. ML74218B..

ML6420A.../
ML6435B... ML6425AB”ﬂwL6421A3013ML642183012
6.5 20 20 38
400 600 1800 1800

jmenovité svétlosti (DN)

25az 40
25az40

25az32

15az 50 25az 50
15az 50 25az 50
15az 50 25 toaz50
15az 50 25az 50
15az 50 15az 80 100 az 150
15az 80 100 az 150
15az 80 100 az 125
15az25 32az65 80az 100
15az 40 32az80 100 az 150

15az40 324az80 100 az 150
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